
PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ 
DLA GMINY MIASTO SŁAWNO 

 

 

 

SŁAWNO, 2016 



P L A N  G O S P O D A R K I  N I S K O E M I S Y J N E J  D L A  G M I N Y  M I A S T O  S Ł A W N O  

S T R O N A   2 

 

 

 

Z L E C E N I O D A W C A :  

U R Z Ą D  M I A S T A  S Ł A W N O  

U L .  M . C .  S K Ł O D O W S K I E J  9  

7 6 - 1 0 0  S Ł A W N O  

 

 

 

O P R A C O W A N I E  P L A N U  G O S P O D A R K I  N I S K O E M I S Y J N E J  D O F I N A N S O W A N O  

Z E  Ś R O D K Ó W  W O J E W Ó D Z K I E G O  F U N D U S Z U  O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

I  G O S P O D A R K I  W O D N E J  W  S Z C Z E C I N I E  

 

 

 

 

 

 

 

 

W Y K O N A W C A : 

 

w w w . e k o d . o r g  
[...]
energetycznego biomasy, generowanej z lasów, sadów, drewna odpadowego z dróg, słomy i 

siana oraz roślin energetycznych (wierzby energetycznej, ślazowca pensylwańskiego, słonecznika 

bulwiastego i traw wieloletnich). 

- Energia geotermalna: Województwo zachodniopomorskie położone jest na strukturach 

geologicznych o dobrych warunkach do eksploatacji wód geotermalnych i zastosowania ich m.in. 

w energetyce cieplnej, szczególnie w miastach posiadających dużą liczbę odbiorców ciepła oraz 

sieć ciepłowniczą. Korzystne warunki do wykorzystania tego rodzaju energii występują jednak 

tylko w powiatach: polickim, goleniowskim, szczecińskim, gryfińskim, pyrzyckim, myśliborskim, 

choszczeńskim i stargardzkim. W związku z powyższym cały obszar miasta Sławno znajduje się w 

obrębie okręgu geotermalnego przybałtyckiego znamionującego się niewielkim potencjałem 

energii geotermalnej, wynoszącym 16 000 t.p.u./km2 (ton paliwa umownego na km2).  



P L A N  G O S P O D A R K I  N I S K O E M I S Y J N E J  D L A  G M I N Y  M I A S T O  S Ł A W N O  

S T R O N A   71 

 
Ryc.  23: Mapa potencjału geotermalnego gmin województwa zachodniopomorskiego. 
Materiał źródłowy: Plan zagospodarowania przestrzennego województwa zachodniopomorskiego, 2010, Gorzów Wielkopolski. 

W kontekście dużych OZE, na terenie miasta Sławno aktualnie nie funkcjonują duże 

instalacje związane z pozyskiwaniem odnawialnej energii elektrycznej lub cieplnej. W zakresie 

dużych instalacji OZE działania samorządu gminnego powinny skupić się na właściwym planowaniu 

przestrzennym, uwzględniającym z jednej strony potrzeby w zakresie energetyki, a z drugiej potrzeby 

ochrony przestrzeni Miasta, jej walorów środowiskowych i krajobrazowych oraz warunków życia ludzi 

przed negatywnym wpływem dużych instalacji OZE. Zagadnienie powinno być przedmiotem analiz 

przestrzennych na etapie sporządzania dokumentów planowania przestrzennego Miasta40. 

W kontekście mikroinstalacji lub małych instalacji OZE41, na terenie miasta Sławno nie 

wykorzystywane są one obecnie w niewielkim stopniu. Jak dotąd, na terenie Miasta nie były 

realizowane programy zapewniające kompleksowe wyposażenie mieszkańców i innych użytkowników 

energii w odnawialne źródła energii (mikroinstalacje OZE). Z badań ankietowych wynika, że obecnie 

znikomy odsetek budynków i obiektów w Sławnie korzysta z mikroinstalacji i małych instalacji OZE 

produkujących energię. W niewielkim stopniu wykorzystywane są jedynie kolektory słoneczne oraz 

                                                           
40  W myśl Ustawy z dnia 27 marca 2003 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn.: Dz. U. 2016 poz. 778) rozwój energetyki odnawialnej 

wymaga uwzględnia w dokumentach planistycznych gmin (SUIKZP i MPZP): 

- zgodnie z Art. 10 ust. 2a w/w Ustawy – jeżeli na obszarze gminy przewiduje się wyznaczenie obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia 

wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW, a także wyznaczenie stref ochronnych tych urządzeń, związanych z 

ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

ustala się ich rozmieszczenie; 

- zgodnie z Art. 15 ust. 2a w/w Ustawy – granice terenów pod budowę urządzeń wytwarzającej energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

przekraczającej 100 kW oraz granice ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie, zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu oraz 

występowaniem znaczącego oddziaływania tych urządzeń na środowisko określa się w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. 
41  Zgodnie z Ustawą z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2015 poz. 478 z późn. zm.): 

- mikroinstalacja OZE oznacza instalację odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 40 kW, przyłączoną do 

sieci elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV lub o mocy osiągalnej cieplnej w skojarzeniu nie większej niż 120 kW; 

- mała instalacja OZE oznacza instalację odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej większej niż 40 kW i nie większej niż 200 

kW, przyłączoną do sieci elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV lub o mocy osiągalnej cieplnej w skojarzeniu większej niż 120 

kW i nie większej niż 600 kW; 



P L A N  G O S P O D A R K I  N I S K O E M I S Y J N E J  D L A  G M I N Y  M I A S T O  S Ł A W N O  

S T R O N A   72 

panele fotowoltaiczne. Ponadto zainstalowane są pojedyncze pompy ciepła. Łączna energia 

wyprodukowana przez źródła odnawialne omówiona została w rozdziale 4, dotyczącym wyników 

Bazowej Inwentaryzacji Emisji. 

Priorytetem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej powinno być przede wszystkim ograniczenie 

zużycia energii finalnej i wzrost wykorzystania OZE po stronie popytu generowanego przez 

użytkowników w Sławnie. Biorąc pod uwagę, że rozwój mikroinstalacji i/lub małych instalacji OZE ma 

na celu zaspokojenie lokalnego zapotrzebowania na energię, podczas gdy duże instalacje OZE 

produkują energię głównie do większej sieci, pożądany jest przede wszystkim rozwój mikroinstalacji 

i/lub małych instalacji OZE, które będą zastępować tradycyjne źródła energii (zwłaszcza cieplnej, 

ewentualnie energii chłodu) oraz wspomagać miejscową produkcję energii elektrycznej, a tym 

samym ograniczać emisję dwutlenku węgla.  

3.3.6 SYSTEM GAZOWNICZY 

Na terenie miasta Sławno istnieje sieć gazownicza. Miasto Sławno zgazyfikowane jest w mniej 

niż 50%. Przez teren Gminy Sławno, w sąsiedztwie Miasta, przebiega gazociąg wysokiego ciśnienia 

(DN 200; PN 6,3 MPa) relacji Bobrowice – Sławno – Słupsk (poprzez stację gazowo-pomiarową 

Bobrowice).  

 

Ryc. 24: Uwarunkowania i kierunki rozwoju sieci gazowniczej na terenie województwa zachodniopomorskiego.  
Materiał źródłowy: Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego. 

Tab. 11: Dane techniczne sieci gazowej na terenie miasta Sławno. 

DŁUGOŚĆ GAZOCIĄGÓW WG PODZIAŁU NA CIŚNIENIA 

BEZ CZYNNYCH PRZYŁĄCZY [M] 

CZYNNE PRZYŁĄCZA GAZOWE WG PODZIAŁU NA CIŚNIENIA 

[M] 

NISKIE ŚREDNIE WYSOKIE NISKIE ŚREDNIE WYSOKIE 

32 964 4 301 0 19 302 14 0 

37 265 19 316 
Materiał źródłowy: PGNiG Regionalny Oddział Przesyłu Gazu w Gdańsku – Bobrowice Gm. Sławno. 



P L A N  G O S P O D A R K I  N I S K O E M I S Y J N E J  D L A  G M I N Y  M I A S T O  S Ł A W N O  

S T R O N A   73 

Mając na uwadze walory gazu ziemnego jako czynnika energetycznego umożliwiającego 

realizację polityki proekologicznej, warto podjąć działania mające na celu lobbowanie na rzecz 

włączenia całego Miasta w system gazowniczy. Zalecane jest opracowanie koncepcji programowej 

gazyfikacji Miasta, uwzględniającej w szczególności wielkości zapotrzebowania na gaz oraz 

określającej opłacalność całej inwestycji dla terenu Miasta. 

3.3.7 SYSTEM WODNO-KANALIZACYJNY 

Sławno  posiada dobrze rozwiniętą infrastrukturę wodociągową - sieć wodociągowa o długości 

44 186 mb przyłączy. Woda pitna dostarczana jest mieszkańcom Sławna z poziomu wód 

czwartorzędowych poprzez wodociąg komunalny czerpiący zasoby wodne z miejskiego ujęcia wody o 

wydajności 48,5m3/h. Obsługą wodociągu zajmuje się Spółka Miejska Wodociągi i Kanalizacja Sp. z 

o.o. 42.  

Średnie zużycie wody w Sławnie na jednego mieszkańca wynosi ok. 27,5 m3 na rok, co jest 

niższym zużyciem wody niż średnia krajowa wynosząca 30,9 m3 na osobę43. Podstawowe dane nt. 

systemu wodociągowego w Sławnie przedstawiono w poniższej tabeli: 

Tab.  12: Wodociągi w Sławnie. 

INFORM ACJ A  WARTO ŚĆ  

Długość czynnej sieci rozdzielczej 44 186 mb 

Ujęcia wody do zbiorowego zaopatrzenia ludności w 
wodę 

ul. Buczka 

ul. Koszalińska 

Ilość wody dostarczonej do gospodarstw 458 600 m3 

Ilość przyłączy wodociągowych 1 299 szt. 

Średnie zużycie wody na 1 mieszkańca na rok 27,5 m3 

Materiał źródłowy: Dane Spółki Miejskiej „Wodociągi i kanalizacja Sp. z o.o.” 

Ścieki powstające na terenie miasta Sławno kierowane są rozdzielczą kanalizacją sanitarną do 

mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków, znajdującej się przy ulicy Działkowej, o 

przepustowości 4000 m3/d, w skład której wchodzą: zespół krat, piaskownik z odtłuszczaczem, 

reaktor biologiczny, osadnik wtórny, przepompownie osadów, zagęszczacz osadu, prasa taśmowa, 

poletka do składowania osadu oraz instalacja PIX44. 

Zgodnie z Uchwałą Nr VIII/159/15 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego (Dz. U. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015r. poz. 5519) wyznaczona została aglomeracja Sławno o liczbie 

mieszkańców (RLM) 17 694, z oczyszczalnią ścieków w Sławnie, której obszar obejmuje: miasto 

Sławno, Warszkowo, Warszkówko, Rzyszczewo, Bobrowice, Bobrowiczki, Kwasowo, Warszkowo 

Kolonia. Ścieki z pobliskich miejscowości (Kwasowa, Warszkowa i Koloni Warszkowo) oraz ze 

zbiorników bezodpływowych zlokalizowanych na terenie Miasta dowożone są do punktu zlewnego. 

Odbiornikiem ścieków odprowadzanych z oczyszczalni jest rzeka Wieprza45. Podstawowe dane 

dotyczące miejskiej sieci kanalizacyjnej przedstawiono poniżej: 

 

                                                           
42  Dane Spółki Miejskiej „Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o.”.  
43  Materiał źródłowy: Główny Urząd Statystyczny, stan na 31.12.2014r.  
44  Program Ochrony Środowiska dla Miasta Sławno na lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2021.  
45  Program Ochrony Środowiska dla Miasta Sławno na lata 2015-2018 z perspektywą do roku 2021.  



P L A N  G O S P O D A R K I  N I S K O E M I S Y J N E J  D L A  G M I N Y  M I A S T O  S Ł A W N O  

S T R O N A   74 

Tab.  13: Sieć kanalizacyjna w Sławnie. 

WSKAŹNIK WARTOŚĆ 

Stopień skanalizowania 94,4 % 

Długość sieci kanalizacyjnej 39 309 mb 

Ilość osób korzystających z sieci 12 106 os. 

Ilość przyłączy do budynków 1 455 szt. 

Ilość ścieków odprowadzana 405 782 m3 

Ilość przydomowych oczyszczalni ścieków 6 szt. 

Materiał źródłowy: Urząd Miasta Sławno. 

Zużycie energii przez poszczególne obiekty związane z systemem sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej za rok 2014 wyniosło 1 100 800 KWh. 

3.3.8 SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI 

Dla terenu miasta Sławno obowiązuje „Plan gospodarki odpadami dla województwa 

zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023”, 

przyjęty Uchwałą Nr XVI/218/12 z dnia 29 czerwca 2012 roku przez Sejmik Województwa 

Zachodniopomorskiego. Wraz z uchwaleniem Planu gospodarki odpadami, Sejmik Województwa 

podjął uchwałę Nr XVI/219/12 z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania Planu, a następnie 

uchwałę zmieniającą Nr X/189/16 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 23 lutego 

2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/219/12 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z 

dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2018-2023. 

Powyższe uchwały określają regiony gospodarki odpadami komunalnymi w województwie, 

regionalne instalacje do przetwarzania odpadów w poszczególnych regionach gospodarki odpadami 

komunalnymi, instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów oraz planowane instalacje 

regionalne i zastępcze.  

Miasto Sławno położone jest w Regionie Koszalińskim, dla którego instalacjami regionalnymi 

i zastępczymi do przetwarzania odpadów komunalnych są: 

- Istniejące regionalne instalacje:  

- instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w Korzyścienku 

– zarządca Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska, Kołobrzeg Sp. z o. o.;  

- instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w Sianowie - 

zarządca Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., Koszalin;  

- składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sianowie - zarządca 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., Koszalin;  

- kompostownia odpadów ulegających biodegradacji w Sianowie - zarządca Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., Koszalin, 

- instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych Gwiazdowo – 

zarządca Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o., 

Sławno; 

- Istniejące instalacje zastępcze:  

- składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne Gwiazdowo – zarządca Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o., Sławno. 

 

 



P L A N  G O S P O D A R K I  N I S K O E M I S Y J N E J  D L A  G M I N Y  M I A S T O  S Ł A W N O  

S T R O N A   75 

 

Dodatkowo, zgodnie z powyższymi Uchwałami, w ramach Regionu koszalińskiego przewidziano 

planowane instalacje do obsługi regionu:  

- instalacja termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Koszalinie - zarządca Gmina 

Miasto Koszalin;  

- kompostownia odpadów ulegających biodegradacji Gwiazdowo – zarządca Miejskie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Sławnie. 

 

 

Ryc. 25: Lokalizacja istniejących i planowanych instalacji regionalnych i zastępczych na terenie Regionów gospodarki 

odpadami w województwie zachodniopomorskim. 
Materiał źródłowy: Plan gospodarki odpadami dla województwa zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 z uwzględnieniem perspektywą na lata 2018-2023. 

 



P L A N  G O S P O D A R K I  N I S K O E M I S Y J N E J  D L A  G M I N Y  M I A S T O  S Ł A W N O  

S T R O N A   76 

Instalacje do przetwarzania odpadów, zarówno istniejące jak i planowane, znajdują się poza 

terenem miasta Sławno. Zlokalizowane w Gwiazdowie: planowana regionalna kompostownia 

odpadów ulegających biodegradacji, planowana zastępcza instalacja mechanicznego przetwarzania 

odpadów komunalnych oraz istniejące składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, 

położone są na terenie gminy wiejskiej Sławno. Bezpośrednio na terenie miasta Sławno znajduje się 

jedynie Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  

Rodzaje, ilość oraz sposób zagospodarowanie odpadów w Mieście Sławno zobrazowano 

w tabeli poniżej:  

Tab. 14: Charakterystyka gospodarki odpadami w Sławnie.  

INFORMACJA O MASIE POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW ODEBRANYCH  
Z OBSZARU MIASTA ODPADÓW KOMUNALNYCH ORAZ SPOSOBIE ICH ZAGOSPODAROWANIA 

Nazwa i adres instalacji,  
do której zostały przekazane 

odpady komunalne  
Rodzaj odebranych odpadów komunalnych 

Masa odebranych odpadów 
komunalnych 

 [Mg] 

Składowisko Odpadów w 
Gwiazdowie, gm. Sławno. 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

3509,1 

Opakowania z tworzyw sztucznych 34,7 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórki i 
remontów 

141,7 

Zmieszane odpady z budowy, i remontów i 
demontażu inne niż wymienione w 170901, 

170902 i 170903 
106,4 

ZUO Bierkowo 120 
PGK Sp. z o.o. 

Zmieszane odpady z budowy, i remontów i 
demontażu inne niż wymienione w 170901, 

170902 i 170903 
0,6 

Regionalny Zakład Odzysku 
Odpadów w Sianowie, ul. 

Łubuszan 70, 76-004 Sianów 
Odpady wielkogabarytowe 25,9 

Rhenus Recycling Polska Sp. z 
o.o.,  

ul. Pańska 73, 00-834 Warszawa 
Opakowania ze szkła 89,8 

REMONDIS Electrorecycling  
Sp. z o.o, ul. Grodziska 15, 05-870 

Błonie 

Urządzenia zawierające freony 1,2 

Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 
200133 

0,38 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 200121 i 200123 
zawierające niebezpieczne składniki (1) 

3,28 

REMONDIS Electrorecycling  
Sp. z o.o, ul. Grodziska 15, 05-870 

Błonie 

Zużyte Urządzenia elektryczne i elektroniczne 
inne niż wymienione w 200121, 200123 i 

200135 
1,7 

Port Service  
ul. Mjr H.  

Sucharskiego 75, 
80-601 Gdańsk 

Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,7 

 

Masa odebranych 
odpadów 

niesegregowanych  
[Mg] 

Masa odpadów  
niesegregowanych 

poddanych 
składowaniu 

[Mg] 

Masa odpadów  
niesegregowanych poddanych innym 

niż składowanie procesom 
przetwarzania 

[Mg] 

 
Odebranych z obszarów miejskich 

 

 
3509,1 

 

 
0 
 